
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
SINDACO P

PISANI FABIO ASSESSORE P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 147   DEL  06-11-2019

Oggetto: RISTRUTTURAZIONE  SCUOLA PRIMARIA P.SANTINI. OPERE
DI  URBANIZZAZIONE CONNESSE. COMPLETAMENTO. APPRO=
VAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO.

L'anno  duemiladiciannove addì  sei del mese di novembre alle ore 21:15, nella
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Cesetti Alberto

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Paoloni
Robertino in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Paoloni Robertino
MUCCI FABRINA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 06-11-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

VICE SINDACO



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL II E IV SETTORE

PREMESSO CHE il Comune di Loro Piceno a seguito della ricostruzione degli edifici scolastici
scuola materna F. Cecchi – Cottino e primaria P. Santini, ha realizzato anche le indispensabili opere di
urbanizzazione.

RAVVISATA comunque la necessità di eseguire alcune opere da ritenersi marginali rispetto a quanto
realizzato ma necessarie poiché vanno a migliorare la sicurezza stradale, proteggere e integrare quanto
posto in essere, in seguito al breve periodo di rodaggio;

DATO atto che l’intervento prevede l’implemento delle opere connesse alla fruibilità, protezione e
funzionalità del plesso scolastico che annovera cinque edifici tutti insistenti sulla stessa area di
servizio.

CONSIDERATO CHE si prevedono in particolare le seguenti lavorazioni:

Apposizione di segnaletica stradale a terra e verticale per la canalizzazione del traffico,a.

delimitazione degli spazi, formazione degli stalli di sosta temporanee a permanete per carico e

scarico degli alunni.

Realizzazione di copertura a protezione e riparo delle pompe di calore a servizio dell’impianto dib.

climatizzazione della scuola primaria P. Santini. Le stesse attualmente risultano protette solo

lateralmente; per una maggiore resa e durata nel tempo è necessaria una protezione anche a cielo

tramite copertura. La copertura oltre protegge i meccanismi elettro meccanici dalle intemperie, li

riparerà dalla caduta di oggetti dall’alto, essendo posti a livello inferiore del Viale della Vittoria.

   Apposizione di appendiabiti al piano terra dell’edificio scuola primaria per un numero pari alc.

piano primo.

VISTO il progetto definitivo esecutivo di Ricostruzione dell’edificio Scuola Primaria P. Santini.
Realizzazione opere di urbanizzazione connesse. Completamento. redatto dal Responsabile del II
Settore Geom. Silvano Luchetti e composto dai seguenti allegati:
Relazione tecnica;-
Tavole e disegni-

Inquadramento generale-
Planimetria catastale-
Stralcio PRG-
Planimetria degli interventi-

Elenco prezzi;-
Computo metrico;-
Quadro tecnico economico;-
Doc. Fotografica;-

CONSTATATO che il costo complessivo delle opere da eseguire ammonta ad € 6.002,40 così
ripartita:

A)LAVORI 5.140,33 €
Importo Lavori 5.140,33
Oneri della sicurezza inclusi nei prezzi 98,73
Importo soggetto a ribasso 5.041,60

B)SOMME A DISPOSIZIONE:

- I.V.A. 10%: 514,03
- lavori in economia ed Imprevisti 258,08
- Oneri art. 113 D. Lg 50/2016   89.96

- DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 06-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



862,07 €
SOMMANO: 6.002,40 €

DATO ATTO che:
il progetto di cui sopra assorbe tutti i livelli di progettazione (fattibilità tecnico-economica,-
definitivo ed esecutivo);
il progetto è conforme agli strumenti urbanistici comunali ed alle Norme Tecniche di Attuazione-
del P.R.G. in adeguamento al P.P.A.R.;
gli oneri finanziari derivanti dall’attuazione del presente intervento sono previsti al cap.2632/1 del-
bilancio di previsione 2019/2021;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi,
ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato, il sottoscritto funzionario responsabile dell’ufficio
tecnico comunale

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.
DI APPROVARE il progetto definitivo esecutivo” Ricostruzione dell’edificio Scuola Primaria P.2.
Santini. Realizzazione opere di urbanizzazione connesse. Completamento”redatto dal
Responsabile del II Settore Geom. Silvano Luchetti;
DI DARE ATTO che il costo complessivo dell’opera ammonta ad € 6.002,40 così ripartito:3.
A)LAVORI 5.140,33 €
Importo Lavori 5.140,33
Oneri della sicurezza inclusi nei prezzi 98,73
Importo soggetto a ribasso 5.041,60

B)SOMME A DISPOSIZIONE:

- I.V.A. 10%: 514,03
- lavori in economia ed Imprevisti 258,08
- Oneri art. 113 D. Lg 50/2016   89.96

862,07 €
SOMMANO: 6.002,40 €

DI DARE ATTO che la spesa prevista per la realizzazione dell’intervento pari ad Euro 6.002,40 è4.
disponibile al cap. 2632/1del bilancio di previsione 2019/2021;
DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è il geom. Silvano Luchetti;5.
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.6.

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Luchetti Silvano

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del I Settore
Geom. Luchetti Silvano

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine

- DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 06-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



alla regolarità contabile della proposta di deliberazione e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE del III Settore
                                                                   D.ssa Federica Paoloni

                                                               LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio predisposto dal Responsabile del procedimento;

Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza  per

l’adozione del presente atto;

Acquisti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto

dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese

D E L I B E R A

DI APPROVARE LA PROPOSTA avente ad oggetto: “SCUOLA PRIMARIA .OPERE DI

COMPLETAMENTO APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO”

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in

forma palese dichiara ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 il presente atto

immediatamente eseguibile.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 06-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Paoloni Robertino      F.to Cesetti Alberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 29-06-2020 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cesetti Alberto

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Cesetti Alberto

- DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 06-11-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


